
15.09.2022, 8
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО "КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", ФГАОУ ВО 
КФУ, КФУ, КАЗАНСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ, КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 15.09.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология ортопедическая 

Председательствовал: В. А. Зотов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: З. Х. Юсупова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 15.09.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 29 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 29 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдрашитова Зарина Наилевна 92%
2. Агзямов Ренат Рафатович 96%
3. Биктимирова Ксения Ильдаровна 100%
4. Валиуллин Нияз Расимович 92%
5. Валиуллина Елизавета Игоревна 86%
6. Габдрахманова Эмилия Ильнуровна 86%
7. Гильфанов Разиль Мансурович 92%
8. Глухов Альмир Витальевич 81%
9. Гулуев Камран Габиль оглы 98%

10. Закарова Альбина Насимовна 85%
11. Кибенко Ирина Михайловна 97%
12. Мусин Рашид Ришатович 100%
13. Насихов Альберт Исламович 90%
14. Нигматуллина Карина Фаридовна 81%
15. Нугманова Карина Аубекеровна 96%
16. Савельев Руслан Евгеньевич 82%
17. Селезнев Даниил Кириллович 91%
18. Фазулзянова Лейсан Аделевна 88%
19. Файзуллина Айсылу Илдаровна 81%
20. Хабибуллина Гульназ Рафисовна 93%
21. Хадисова Мадина Иссаевна 92%
22. Хасанов Шафкат Ильназович 81%
23. Хафизов Ирек Раисович 97%
24. Храмов Сергей Александрович 73%
25. Шайхутдинов Ирек Рафикович 98%
26. Шамсетдинов Аскар Фахимович 96%
27. Алабодах Ахмед Абдулкарим Лахк 51%
28. Аль-Огаили Хатем Карим Шанеф 46%
29. Джумайяви Салван Исса Раджи 42%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология ортопедическая

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:
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№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдрашитова Зарина Наилевна Сдано
2. Агзямов Ренат Рафатович Сдано
3. Биктимирова Ксения Ильдаровна Сдано
4. Валиуллин Нияз Расимович Сдано
5. Валиуллина Елизавета Игоревна Сдано
6. Габдрахманова Эмилия Ильнуровна Сдано
7. Гильфанов Разиль Мансурович Сдано
8. Глухов Альмир Витальевич Сдано
9. Гулуев Камран Габиль оглы Сдано

10. Закарова Альбина Насимовна Сдано
11. Кибенко Ирина Михайловна Сдано
12. Мусин Рашид Ришатович Сдано
13. Насихов Альберт Исламович Сдано
14. Нигматуллина Карина Фаридовна Сдано
15. Нугманова Карина Аубекеровна Сдано
16. Савельев Руслан Евгеньевич Сдано
17. Селезнев Даниил Кириллович Сдано
18. Фазулзянова Лейсан Аделевна Сдано
19. Файзуллина Айсылу Илдаровна Сдано
20. Хабибуллина Гульназ Рафисовна Сдано
21. Хадисова Мадина Иссаевна Сдано
22. Хасанов Шафкат Ильназович Сдано
23. Хафизов Ирек Раисович Сдано
24. Храмов Сергей Александрович Сдано
25. Шайхутдинов Ирек Рафикович Сдано
26. Шамсетдинов Аскар Фахимович Сдано
27. Алабодах Ахмед Абдулкарим Лахк Не сдано
28. Аль-Огаили Хатем Карим Шанеф Не сдано
29. Джумайяви Салван Исса Раджи Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 24 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 ноября 2021 г. № 
1081н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология ортопедическая

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдрашитова Зарина Наилевна 20.09.2022 00:08
2 Агзямов Ренат Рафатович 20.09.2022 00:08
3 Биктимирова Ксения Ильдаровна 20.09.2022 00:08
4 Валиуллин Нияз Расимович 20.09.2022 00:08
5 Валиуллина Елизавета Игоревна 20.09.2022 00:08
6 Габдрахманова Эмилия Ильнуровна 20.09.2022 00:08
7 Гильфанов Разиль Мансурович 20.09.2022 00:08
8 Глухов Альмир Витальевич 20.09.2022 00:08
9 Гулуев Камран Габиль оглы 20.09.2022 00:08

10 Закарова Альбина Насимовна 20.09.2022 00:08
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11 Кибенко Ирина Михайловна 20.09.2022 00:08
12 Мусин Рашид Ришатович 20.09.2022 00:08
13 Насихов Альберт Исламович 20.09.2022 00:08
14 Нигматуллина Карина Фаридовна 20.09.2022 00:08
15 Нугманова Карина Аубекеровна 20.09.2022 00:08
16 Савельев Руслан Евгеньевич 20.09.2022 00:08
17 Селезнев Даниил Кириллович 20.09.2022 00:08
18 Фазулзянова Лейсан Аделевна 20.09.2022 00:08
19 Файзуллина Айсылу Илдаровна 20.09.2022 00:08
20 Хабибуллина Гульназ Рафисовна 20.09.2022 00:08
21 Хадисова Мадина Иссаевна 20.09.2022 00:08
22 Хасанов Шафкат Ильназович 20.09.2022 00:08
23 Хафизов Ирек Раисович 20.09.2022 00:08
24 Храмов Сергей Александрович 20.09.2022 00:08
25 Шайхутдинов Ирек Рафикович 20.09.2022 00:08
26 Шамсетдинов Аскар Фахимович 20.09.2022 00:08

Председатель В. А. Зотов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь З. Х. Юсупова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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